

**Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. OR/17/23677**

na zhotovení díla

**„SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim - vybudování
dílen odborného výcviku“**

Smluvní strany

1. Objednatel: **Pardubický kraj**
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice
zastoupen: **JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.**, hejtmanem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo **Ing. Jaroslava Hrdinová** nebo **Bc. Martina Pokorná**
Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo **Ing. Jaroslava Hrdinová** nebo technický dozor objednatele
Osoby oprávněné k předání staveniště:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo **Ing. Jaroslava Hrdinová**
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo **Ing. Jaroslava Hrdinová**
Bankovní spojení: **ČSOB a.s.**
č. ú.: **220430221/0300**
IČ: **70892822**
DIČ: **CZ70892822, neplátce DPH**
2. Zhotovitel: **ERAMONT s.r.o.**
se sídlem: **Balbínova 1091, 500 03 Hradec Králové**
zastoupen: **[redacted] jednatel společnosti**
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
[redacted] jednatel společnosti
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
[redacted] jednatel společnosti
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:
[redacted] jednatel společnosti
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
[redacted] jednatel společnosti
Bankovní spojení: **ČSOB a.s.**
č. ú.: **187 934 267 / 0300**
IČ: **26001381**
DIČ: **CZ26001381**
spisová značka rejstříkového soudu: **C 19340 u KS v Hradci Králové**

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2017 smlouvu o dílo č. OR/17/23677 na zhotovení díla SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim - vybudování dílen odborného výcviku (dále jen smlouva). Předmětem dodatku č. 1 smlouvy je provedení změn v rozsahu díla v části elektroinstalací, SDK a výplňových otvorů.

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu 2. se doplňuje následující text:

„- Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 5.“

V ostatním se článek I. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních stran

3 713 497,29 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH při sazbě 21% činí 779 834,43 Kč.

Cena včetně DPH činí **4 493 331,72 Kč**

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.“

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

Na konec článku se na nový řádek doplňuje text:

„Příloha č. 5: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací“

V ostatním se článek V. smlouvy nemění.

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku stává Přílohou č. 5 smlouvy.

Článek III.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek ke smlouvě zveřejněn ani devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku.
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají smluvní strany, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR zajistí bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část dodatku nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva.

5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 14. 5. 2018 a schválen usnesením číslo R/1075/18.
6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích dne: **24. 05. 2018**

Za objednatele:

Za zhotovitele:

 Ing. Roman Línek, MBA ----- Pardubický kraj JUDr. Martin Netolický, Ph.D. hejtman		 ERAMONT s.r.o.  jednatel společnosti
--	---	---

Název	Hodnota A	Hodnota B
Základní náklady		
Dodávka (doplnění rozvad.RV)		3 912,14
Doprava 0,50%, Přesun 0,50%		179,96
Elektro - materiál,montáž		12 805,99
Stavba		48 514,00
Mezisoučet 1		65 412,09
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		3 679,20
Základní náklady celkem		69 091,29
Vedlejší náklady		
GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2		0,00
Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2		0,00
Vedlejší náklady celkem		0,00
Náklady celkem		69 091,29
Základ a hodnota DPH 21%	69 091,29	14 509,17
Základ a hodnota DPH 15%	0,00	0,00
Náklady celkem s DPH		83 600,46

Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkem	Montáž	Montáž celkem	Cena	Cena celkem
Doplnění rozvaděče RV								
<i>4-PÓLOVÝ PROUDOVÝ CHRÁNIČ</i>								
LFN-40/4/0,03AC (položka mimo původní rozpočet)	ks	1,00	1 164,16	1 164,16	328,60	328,60	1 492,76	1 492,76
<i>JISTIČ 1 PÓLOVÝ CHAR. "B"</i>								
LTN-16B/1 16A (položka mimo původní rozpočet)	ks	8,00	85,28	682,26	98,89	791,12	184,17	1 473,38
Štítky,popisy (dtto)	kpl	1,00	90,00	90,00	0,00	0,00	90,00	90,00
Zesílení propojovacích vodičů (dtto)	kpl	1,00	278,00	278,00	400,00	400,00	678,00	678,00
Podružný materiál (dtto)	kpl	1,00	178,00	178,00	0,00	0,00	178,00	178,00
Doplnění rozvaděče RV - celkem				2 392,42		1 519,72		3 912,14
Dodávky								
Doplnění rozvaděče RV (položka mimo původní rozpočet)	ks	1,00	3 912,14	3 912,14	0,00	0,00	3 912,14	3 912,14
Dodávky - celkem				3 912,14				3 912,14
Doplnění 8ks samostatných okruhů pro pečící trouby								
Elektro								
<i>UKONČENÍ VODIČŮ V ROZVADĚČÍCH</i>								
Do 16 mm2 (položka číslo 100)	ks	24,00	0,00	0,00	24,65	591,60	24,65	591,60
<i>KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC</i>								
CYKY-J 3x2,5 mm2 (instalace kabelových přívodů-8ks) - (položka číslo 8+78)	m	292,00	14,36	4 193,12	17,10	4 993,20	31,46	9 186,32
<i>KRABICE</i>								
Krabice jednoduchá do dutých příček (položka číslo 51+104)	ks	8,00	19,36	154,88	23,00	184,00	42,36	338,88
<i>ZÁSUVKA NN</i>								
Zásuvka jednonásobná, s ochranným kolíkem; 16A/230V (položka číslo 29+91)	ks	8,00	84,44	675,52	95,00	760,00	179,44	1 435,52
<i>RÁMEČEK</i>								
Rámeček pro elektroinstalační přístroje, jednonásobný (položka číslo 24)	ks	8,00	17,16	137,28	0,00	0,00	17,16	137,28
<i>DRŽÁK SVAZKOVÝ</i>								
2031M/15 (pro instalaci na SDK pohled) - (položka mimo původní rozpočet)	ks	30,00	12,67	380,16	19,00	570,00	31,67	950,16
Podružný materiál (položka číslo 6 z listu rekapitulace ceny)				166,23				
Elektro - celkem				5 707,19		7 098,80		12 805,99
Stavba								
SDK obklad dřevěných kci tvaru L š přes 0,8m desky 1xH2DF 15 (položka mimo původní rozpočet)	m	39,70	660,00	26 202,00	0,00	0,00	660,00	26 202,00
SDK obklad dřevěných kci tvaru U š přes 1,2m desky 1xH2DF 15 (položka mimo původní rozpočet)	m	25,20	660,00	16 632,00	0,00	0,00	660,00	16 632,00
Otočení otírání křidel okna, včetně dodávky nových křidel (položka mimo původní rozpočet)	soub	1,00	5 680,00	5 680,00	0,00	0,00	5 680,00	5 680,00
Stavba - celkem								48 514,00